N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DA ADVOCACIA JOVEM
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2024, REALIZADA EM
21/05/2024.

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro (21/05/2024), às
dezenove horas (19h), na Sala de Sessões I da Sede Administrativa da OAB/GO com
transmissão simultânea pelo aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 3ª
Reunião Ordinária da Comissão da Advocacia Jovem da Ordem dos Advogados do Brasil,
Seção de Goiás, no exercício de 2024, sob a Presidência da Dra. Tatiany Borges da Mata.
Estiveram presentes os membros e justificaram ausência: presentes – Tatiany da Mata e
Homero Neto. Justificaram ausência: Gustavo Mota e Igor Matheus, conforme lista de
presença anexa.. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a
existência de quórum, a Presidente da Comissão, Dra. Tatiany Borges da Mata, declarou
aberta a reunião: 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a
presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Abertura às 19h 3.2. Posse dos novos membros 3.3. Breves
considerações do Dr. Tobias sobre a OAB/PREV 3.4 Convidado – David Soares (Preparação
para Sustentação Oral) e 3.5. Avisos finais: considerações finais da mesa diretiva, perguntas
dos inscritos ao palestrante e chamada para o “CAJ vai ao bar”. 4. ORDEM DO DIA. 4.1.
Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos
com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1.
Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. A Presidente da Comissão da Advocacia
Jovem, Dra. Tatiany Borges da Mata, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença
de todos. Eu, Homero  Silva Neto, Secretário-Geral Adjunto da CAJ da OAB/GO, em
substituição ao Secretário-Geral, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por
mim e pela Presidente da Comissão.

Tatiany Borges da Mata
Presidente da Comissão

da Advocacia Jovem

Igor Matheus Rodrigues de Sousa Rezende
Secretário-Geral da Comissão

da Advocacia Jovem

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

		2024-08-21T12:17:30-0300
	IGOR MATHEUS RODRIGUES DE SOUSA REZENDE:70003003108

		2024-08-21T15:59:02-0300
	TATIANY BORGES DA MATA:04277472109